

Kommunledningsförvaltningen
Henrik Karpe

2024-02-06

Dnr KS 2024-32

Kommunstyrelsen

Preliminärt bokslut för Linköpings kommun 2023, information

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Informationen noteras.

Ärende

Det preliminära bokslutet är en tidig rapportering av bokslutet för år 2023 med fokus på ekonomiska avvikelser men även med en tidig information om personal, befolkningsutveckling och arbetsmarknad. Som bilaga redovisas även en uppföljning av de finansiella placeringarna.

I årsredovisningen för 2023 finns en samlad och mer detaljerad redovisning av kommunens och kommunkoncernens ekonomi och verksamhet.

Årsredovisningen behandlas tillsammans med nämndernas verksamhetsberättelser och revisionsberättelser vid kommunfullmäktiges sammanträde den 23 april.

Bokslutsresultatet för kommunen 2023 uppgår till plus 370 miljoner kronor. Resultatet motsvarar 3,6 procent av kommunens skatteintäkter, generella statsbidrag och utjämning mellan Sveriges kommuner.

Det lagreglerade resultatet efter balanskravsjusteringar som är rensat för effekten av orealiserade vinster och förluster för kommunens finansiella placeringar uppgår till plus 499 miljoner kronor.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Preliminärt bokslut för Linköpings kommun, information 2024-02-06

Bilaga 1 – Preliminärt bokslut för Linköpings kommun 2023

Bilaga 2 – Linköpings kommun, Finansrapport 31 december 2023

Bakgrund

Kommunen följer upp och analyserar ekonomi, verksamhet och personal löpande under året. Syftet med uppföljning är att säkerställa att verksamhetens resurser används till det som avsetts, få god ekonomisk kontroll och att säkerställa att verksamheten bedrivs inom tilldelade ramar. Det preliminära bokslutet för 2023 avser att ge information redan i början av februari om bokslutet för kommunen avseende ekonomi, befolkning, arbetsmarknad, och personal. Som bilaga redovisas en uppföljning av de finansiella placeringarna.

I årsredovisningen för 2023 som behandlas vid kommunfullmäktiges sammanträde den 23 april finns en samlad och mer detaljerad redovisning av kommunens och kommunkoncernens ekonomi och verksamhet samt en redovisning av de finansiella placeringarna.

Möjlig avsättning till resultatutjämningsreserv (RUR)

Avsikten med resultatutjämningsreserven är att ge en möjlighet för kommuner och regioner att utjämna intäkter över en konjunkturcykel. Syftet med resultatutjämningsreserven är alltså att kunna bygga upp en reserv under goda tider för att senare, under vissa omständigheter, kunna utnyttja denna när till exempel skatteunderlagsutvecklingen är svag.

Under eget kapital finns en resultatutjämningsreserv om 300 miljoner kronor som kan användas för att vid behov kunna utjämna intäkter över en konjunkturcykel. Enligt Linköpings kommuns riktlinjer får resultatutjämningsreserven uppgå till högst 5 procent av skatteintäkterna, kommunalekonomisk utjämning och generella statsbidrag, vilket motsvarar drygt 500 miljoner kronor.

Det lägsta av antingen årets resultat eller årets resultat efter balanskravsjusteringar används vid bedömning av om reservering till resultatutjämningsreserv får göras enligt 11 kap. 14 § kommunallagen. Reservering av medel till resultatutjämningsreserven beslutas i samband med att årsredovisningen behandlas i kommunfullmäktige.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:
Budgetchef, Henrik Karpe
Stadsrevisor, Peter Alexandersson